
（左写真）R6.4.1南東側上空より

◆第２期工事説明会を開催します◆

・日時：令和６年４月２５日（木）１９時～

・場所：新校舎　大視聴覚室にて

◆地域向けの新校舎見学会について◆

◆入学式の様子と新校舎の紹介をして頂きました◆

4/下旬～ 旧校舎外周仮囲い

5/中旬～ 旧校舎内装材撤去

 工期／令和3年12月27日～令和7年9月30日 寒工高改築工事かわら版 第 24 号

※上記予定は、天候等によりズレが生じる場合があります。

山形県立寒河江工業高等学校改築整備事業

寒工高改築工事かわら版　
工事についてお気づきの点がありましたら、右記にご連絡ください。 第 24 号

【発行】

令和６年４月

寒河江工業ＰＦＩ㈱

寒河江市緑町地内

☎０２３７(８４)１５５８

引越しも終わり、新校舎の供用を開始しました。

4～5月の工事予定

　4月9日に寒河江工業高校の令和６年度入学式が
行われました。新入生の皆さん、入学おめでとう
ございます。そして、今年度から待ちに待った新
しい校舎での学校生活の始まりです。よく学び、
よく遊び、楽しい時間を過ごせるように願ってい
ます。
　さて、現場の方は、2期工事の段取り中です。
県発注の別途工事であります旧校舎解体前の調査
と、学校の廃棄物の搬出作業をしており、着工時
期の調整をしています。
　また、2期工事着工前に近隣の皆さまには、再
度、工事の説明をさせて頂きたく考えています。
　第２期工事も最後まで安全に工事を進めて参り
ますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願
いいたします。

　第１期工事は昨年度で無事完成引渡しできました。ご協力頂
き、大変ありがとうございました。
　今年度から開始する、旧校舎の解体および新グラウンドの整備
工事を進めるにあたりまして、2期工事の説明会を下記日程で実
施いたします。
　重ね重ねになりますが、近隣の皆さまに、ご理解とご協力をお
願い申し上げます。

　地域の皆さま向けの新校舎見学会は、５月２０日に開催される
予定です。
　主催は学校になりますが、詳細については、５／１５発行の市
報に掲載されるとのことです。

　入学式の模様が、山形新聞のYouTubeチャンネルで配信されています。新校舎の紹介とPFI
事業についても説明されていました。興味のある方はご覧になってみて下さい。

工事期間中は、安全を最優先に工事を

進めて参りますので、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。

交通安全に努めましょう

春になると、道路の状況も良くなり、運

転しやすくなります。その一方で、スピー

ドが出やすくなります。車間距離をとり、

制限速度を確認し、交通ルールを守るよう

に注意しましょう。

また、初心者マークを多く見かけるように

なります。煽ったりしないで、優しく見守

りましょう。

safety


